ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00002-45

CÂMARA OB VEREADORES
B U R IT IR A N A

CJCÍ Môíí&ftJHAO - SU>A5U.

Indicação n°: 45/2021
Assunto: Vacinar os Comerciantes e seus Funcionários do Município de
Buritirana -Ma
Autor: Vereador Marcos Coelho Barbosa

Senhor Presidente,

Eu, Marcos Coelho Barbosa, Vereador do Partido
Republicano, na forma regimental, apresento para deliberação do Plenário, a
indicação para que os comerciantes e seus funcionários, sejam vacinados
contra COVID-19, haja visto estarem expostos diariamente ao contato com
clientes e fornecedores, e que havendo consenso de aprovação, seja
encaminhado ao Gestor Municipal a seguinte Indicação.

í a p r o v a d o
DATA: A "

S  Vacinação contra o COVID-19, dos
comerciantes e seus funcionários do
Município de Buritirana-Ma.

JUSTIFICATIVA:

A População de Buritirana/Ma, necessita diariamente de ir
ao comércio local para fazer compras diversas, e os trabalhadores do
atendimento, ficam suscetíveis a contaminação com vírus da COVID-19, assim
como contaminar outras pessoas. Logo, buscando preservar a saúde da
população, a presente indicação sobrepõem como prioridade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 21 Junho de 2021.

Coelho
- Vereador

33- C°i 3l

N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qov.br

mailto:c-camara@hotmail.ma.qov.br